
Město Podbořany
Mírová 615, 441 01 Podbořany 
odbor finanční

Číslo jednací: FIN/23442/2018/Gaš 
Spisové zn.: 299/2018 
Počet listů:
Přílohy:
Vaše č.j.:

V Podbořanech 03.12.2018

Město Podbořany, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, věznění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o svobodném přístupu k informacím), obdržel žádost o poskytnutí informace, kterou 
podala dne 7. října 2018 jako žadatelka paní

Touto svou žádostí žadatelka požadovala mimo jiné 
poskytnutí těchto informací: kdo rozhodl o objednání grafologického posudku, kdy bylo 
rozhodnuto o jeho objednání, kdo a kdy schválil objednání grafologického posudku, kdo jej 
prováděl, jeho cenu, kdo cenu posudku hradil a pokud byl vypracován více než jeden 
grafologický posudek, požadovala paní^^HH výše uvedené informace o všech takových 
posudcích za období od 1. 1. 2013 do 1. 10. 2018. K této části její žádosti jí bylo 
odpovězeno, že takové informace jí nemohou být poskytnuty.

Paní^^^^|podala dne 22. října 2018 stížnost, ve které se opakovaně domáhala 
poskytnutí požadovaných informací. Stížnost byla v zákonné lhůtě předložena Krajskému 
úřad Ústeckého kraje, který ve věci rozhodl dne 20. 11. 2018 pod č. j. 505/LP/2018 tak, že 
přikázal Městu Podbořany, aby ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí nadřízeného

Město Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
■ 415 237 500 a 415 237 601 =,7 epodatelna@podborany.net ® http://www.podborany.net; datová schránka: fh4btis 

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625481/010



orgánu žádost vyřídil. Toto rozhodnutí bylo povinnému subjektu doručeno dne 21. listopadu 
2018. Povinný subjekt proto ve stanovené lhůtě rozhodl, jak je výše uvedeno.

Město Podbořany podalo dne 22. května 2018 Okresnímu státnímu zastupitelství v Lounech 
trestní oznámení, kdy součástí tohoto trestního oznámení byly mimo jiné i grafologické 
posudky, které byly vypracovány pro účely tohoto probíhajícího trestního řízení. Vzhledem 
ktomu, že věc nebyla Okresním státním zastupitelstvím v Lounech do dnešního dne 
pravomocně skončena, nemůže povinný subjekt poskytnout požadované informace, a to 
v souladu s ustanovení § 11 odst. 4 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím, 
neboť v opačném případě by se mohl dopustit maření vyšetřování v této věci.
Z výše uvedených důvodů rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to v souladu s ustanovením § 16 zákona o 
svobodném přístupu k informacím. Odvolání musí být podáno ve lhůtě 15 dnů ode dne 
oznámení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 
podáním učiněným u povinného subjektu, který rozhodnutí vydal.


